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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2020 for Feast Kitchen ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 15. juli 2021

Direktion      

Jakob Nordenhof Jønck

adm. direktør

Thomas Stilling Ambus

direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Feast Kitchen ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Feast Kitchen ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 15. juli 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Madsen

statsautoriseret revisor

mne10745

Daniel Nielsen

statsautoriseret revisor

mne45105
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Selskabsoplysninger

Selskabet Feast Kitchen ApS

Refshalevej 159

1432 København K

CVR-nr.: 36 46 41 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Direktion Jakob Nordenhof Jønck

Thomas Stilling Ambus

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

5



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste -2.352 -10.519 -20.421 -5.016 -1.587

Resultat af ordinær primær drift -64.785 -63.567 -41.003 -9.506 -3.547

Resultat før finansielle poster -64.785 -65.762 -41.003 -9.506 -3.547

Resultat af finansielle poster 5.781 -4.917 -3.085 2.182 -862

Årets resultat -58.585 -65.179 -40.140 -5.719 -3.445

Balance

Balancesum 152.050 103.419 51.956 18.859 13.480

Egenkapital -16.401 -92.816 -27.637 12.503 -3.613

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet -51.338 -72.076 -32.047 -1.614 -1.973

- investeringsaktivitet -35.124 -44.893 -23.087 -8.500 -7.347

heraf investering i materielle anlægsaktiver -4.967 -29.605 -11.594 -17 -46

- finansieringsaktivitet 87.450 115.304 61.630 9.655 9.832

Årets forskydning i likvider 988 -1.665 6.496 -459 512

Antal medarbejdere 102 57 19 16 8

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-42,6 %-63,6 %-78,9 %-50,4 %-26,3

Soliditetsgrad %-10,8 %-89,7 %-53,2 %66,3 %-26,8

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2016. Der henvises

til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at accelerere verdens bevægelse mod  bæredygtig og plantebaseret mad. Selskabets

nuværende hovedprodukt er ugentlig levering af en sammensat 3 dages menu til slut forbrugerne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 58.584.675, og selskabets balance pr.

31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 16.400.770.

Feast Kitchen har de senere året investeret massivt i vækst og etablering af egne produktionsfaciliteter

samt øget investering i produktionsudvikling og innovation. 

Udviklingen af Feast Kitchen ApS herunder konceptet følger den langsigtede strategi for plantebaseret

mad. Feast Kitchen ApS producerer i dag fra egne produktionsfaciliteter, og dette har medført en positiv

udvikling i bruttofortjenesten.

I forbindelse med den grønne omstilling har selskabet de seneste år investeret i og fokuseret på udvikling

af en bæredygtig transportkasse til Feast Kitchens produkter. Denne aktivitet blev i regnskabsåret 2020

udskilt til et særskilt datterselskab, Cirqle ApS.

Der henvises til selskabets egen hjemmeside efter at aktiviteten er udskilt fra Feast Kitchen ApS -

https://cirqle.org/

Kapitalberedskabet

Egenkapitalen i Feast Kitchen ApS er pr. 31.12.2020 negativ med 16,4 mDKK, og selskabets fortsatte

udvikling afhænger således af, at finansiering via koncernens bankforbindelser og øvrige

finansieringskilder opretholdes. Derudover har Feast Kitchen ApS modtaget støtteerklæring fra Feast

Kitchen Inc. 

Ledelsen forventer en markant forbedret drift i det kommende regnskabsår. Ledelsen har derfor aflagt

årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Der henvises til omtalen i note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Feast Kitchen følger den plan, som blev lagt tilbage i 2014 med at udvikle og gøre plantebasert mad

tilgængeligt og bekvemt for slutbrugeren. Feast Kitchen arbejder med at udvikle forskellige plantebaserede

morgenmads- og mejeriprodukter, som skal bidrage til den fortsatte udvikling af koncernen. 

Feast Kitchen forventer, at udvilingen med sund, bæredygtig og plantebaseret mad fortsætter i samfundet,

og virksomheden forventer at vækste mere end den normale detailhandel.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Feast Kitchen har på Refhaleøen i København et særskilt forskning- og udviklingskøkken, hvor dikerede

kokke forsker og udvikler nye smagsnuancer med plantebaserede fødevare. 

Derudover har virksomheden udviklingsafdeling indenfor ”Tech” til udviling af køkkensoftware og

information til slutbrugeren via App-baserede teknologier.

Feast Kitchen tilstræber, at anvendelse af plantebaserede løsninger skal være så nemt for slutbrugeren som

overhovedet muligt via information og bestilling, så Feast Kitchen (Simple Feast) er lige så nem at tilgå

som tradionelle fast food produkter.

Eksternt miljø

Feast Kitchen lægger vægt på at arbejde miljørigtigt og klimaneutralt, hvor det er muligt i hele

værdikæden. Feast Kitchen anvender derfor bæredygtige og genbrugsemballage i værdikæden.

Videnressourcer

Feast Kitchen besidder sammen med dets moderselskab Feast Kitchen Inc. en branche- og markedsmæssig

viden, der gør, at selskabet og organisationen er i stand til at operere effektivt indenfor detail- og

fødevarebranchen. 

Denne viden vedligeholdes løbende ved indsamling af relevante informationer og udvikling af ny

produktionsfremstilling og bearbejdning af plantebaserede fødevare. 

Feast Kitchen udforsker og indsamler ny viden i andre kulturer herunder madvaner mv. I denne

bestræbelse har Feast Kitchen koncernen påbegyndt produktionsfacilieteter i USA.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Bruttotab -2.351.880 -10.518.657

Distributionsomkostninger 2 -37.539.376 -27.230.926

Administrationsomkostninger 2 -24.893.777 -25.817.732

Resultat af ordinær primær drift -64.785.033 -63.567.315

Andre driftsomkostninger 0 -2.194.806

Resultat før finansielle poster -64.785.033 -65.762.121

Finansielle indtægter 3 16.300.143 3.495.808

Finansielle omkostninger 4 -10.519.280 -8.413.077

Resultat før skat -59.004.170 -70.679.390

Skat af årets resultat 5 419.495 5.500.000

Årets resultat -58.584.675 -65.179.390
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020

DKK

2019

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 17.033.262 14.074.208

Udviklingsprojekter under udførelse 24.525.532 13.825.553

Immaterielle anlægsaktiver 6 41.558.794 27.899.761

Produktionsanlæg og maskiner 27.187.708 28.732.938

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.379.449 1.239.004

Indretning af lejede lokaler 8.340.420 7.905.959

Materielle anlægsaktiver 7 36.907.577 37.877.901

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 6.698.180 0

Deposita 9 3.581.847 3.062.450

Finansielle anlægsaktiver 10.280.027 3.062.450

Anlægsaktiver 88.746.398 68.840.112

Varebeholdninger 2.413.684 1.098.333

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.836.457 1.735.433

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 45.702.105 14.252.264

Andre tilgodehavender 4.024.353 5.924.917

Selskabsskat 419.495 5.500.000

Periodeafgrænsningsposter 10 2.929.823 1.077.981

Tilgodehavender 54.912.233 28.490.595

Likvide beholdninger 5.977.761 4.989.800

Omsætningsaktiver 63.303.678 34.578.728

Aktiver 152.050.076 103.418.840
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 11 1.000.001 1.000.000

Reserve for udviklingsomkostninger 32.415.860 21.761.814

Overført resultat -49.816.631 -115.577.909

Egenkapital -16.400.770 -92.816.095

Kreditinstitutter 49.045.318 19.597.980

Anden gæld 2.903.196 1.064.574

Langfristede gældsforpligtelser 13 51.948.514 20.662.554

Kreditinstitutter 13 11.550.620 6.488.010

Leverandører af varer og tjenesteydelser 15.615.444 10.973.275

Gæld til tilknyttede virksomheder 71.203.610 153.263.709

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 9.855.664 48.241

Anden gæld 13 7.146.652 3.399.974

Periodeafgrænsningsposter 14 1.130.342 1.399.172

Kortfristede gældsforpligtelser 116.502.332 175.572.381

Gældsforpligtelser 168.450.846 196.234.935

Passiver 152.050.076 103.418.840

Kapitalberedskab 1

Resultatdisponering 12

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 17

Anvendt regnskabspraksis 18
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 21.761.814 -115.577.909 -92.816.095

Kontant kapitalforhøjelse 1 0 134.999.999 135.000.000

Årets udviklingsomkostninger 0 17.892.390 -17.892.390 0

Årets af- og nedskrivning 0 -7.238.344 7.238.344 0

Årets resultat 0 0 -58.584.675 -58.584.675

Egenkapital 31. december 1.000.001 32.415.860 -49.816.631 -16.400.770

Der er den 19. august 2020 gennemført en gældskonvertering (benævnt kontant kapitalforhøjelse) på 135.000.000

DKK imellem Feast Kitchen ApS (Danmark) og Feast Kitchen Inc. (US).
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020

DKK

2019

DKK

Årets resultat -58.584.675 -65.179.390

Reguleringer 15 9.017.362 10.498.427

Ændring i driftskapital 16 -13.051.431 -14.672.662

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -62.618.744 -69.353.625

Renteindbetalinger og lignende 16.300.144 3.495.808

Renteudbetalinger og lignende -10.519.279 -8.413.075

Pengestrømme fra ordinær drift -56.837.879 -74.270.892

Betalt selskabsskat 5.500.000 2.194.436

Pengestrømme fra driftsaktivitet -51.337.879 -72.076.456

Køb af immaterielle anlægsaktiver -22.938.962 -13.825.554

Køb af materielle anlægsaktiver -4.967.470 -29.604.915

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -7.217.577 -1.462.583

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -35.124.009 -44.893.052

Optagelse af gæld hos kreditinstitutter 34.509.948 22.585.990

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder -82.060.099 92.718.435

Kontant kapitalforhøjelse 135.000.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 87.449.849 115.304.425

Ændring i likvider 987.961 -1.665.083

Likvider 1. januar 4.989.800 6.654.883

Likvider 31. december 5.977.761 4.989.800

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 5.977.761 4.989.800

Likvider 31. december 5.977.761 4.989.800
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Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabets modselskab Feast Kitchen Inc. har afgivet skriftlig støtteerklæring med uigenkaldeligt løfte om at

tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet kan betale kreditorer ved forfald, frem til udgangen af 2021. På

denne baggrund aflægger ledelsen regnskabet for 2020 under forudsætning af fortsat drift.

2020

DKK

2019

DKK

2 Medarbejderforhold

Lønninger 21.124.372 14.396.858

Pensioner 2.290.123 311.685

Andre omkostninger til social sikring 752.342 425.591

Andre personaleomkostninger 860.355 2.128.202

25.027.192 17.262.336

Direktion 3.330.797 2.719.292

28.357.989 19.981.628

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 102 57

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 907.175 413.077

Andre finansielle indtægter 1.278 0

Vautakursgevinster 15.391.690 3.082.731

16.300.143 3.495.808

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 6.606.694 3.102.854

Andre finansielle omkostninger 3.742.943 2.397.111

Kursreguleringer omkostninger 68.998 0

Valutakurstab 100.645 2.913.112

10.519.280 8.413.077
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -419.495 -5.500.000

-419.495 -5.500.000

6 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 29.904.198 13.825.553 43.729.751

Tilgang i årets løb 0 22.938.961 22.938.961

Overførsler i årets løb 12.238.982 -12.238.982 0

Kostpris 31. december 42.143.180 24.525.532 66.668.712

Ned- og afskrivninger 1. januar 15.829.990 0 15.829.990

Årets afskrivninger 9.279.928 0 9.279.928

Ned- og afskrivninger 31. december 25.109.918 0 25.109.918

Regnskabsmæssig værdi 31. december 17.033.262 24.525.532 41.558.794

Afskrives over 3 år

Selskabets udviklingsprojekter kan primært henføres til koncept - og produktudvikling, Website, IT-infrastruktur

samt design.
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 30.920.898 1.706.157 8.690.298 41.317.353

Tilgang i årets løb 5.477.334 642.583 2.472.107 8.592.024

Afgang i årets løb -3.619.960 -4.596 0 -3.624.556

Kostpris 31. december 32.778.272 2.344.144 11.162.405 46.284.821

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.187.960 467.153 784.339 3.439.452

Årets afskrivninger 3.402.604 497.542 2.037.646 5.937.792

Ned- og afskrivninger 31. december 5.590.564 964.695 2.821.985 9.377.244

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 27.187.708 1.379.449 8.340.420 36.907.577

Afskrives over 10 år 3-5 år 5 år

2020

DKK

2019

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Tilgang i årets løb 6.698.180 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 6.698.180 0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Cirqle ApS København 50.000 %100 11.098.210 4.475.030

16



Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 3.062.450

Tilgang i årets løb 822.957

Afgang i årets løb -303.560

Kostpris 31. december 3.581.847

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.581.847

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv

dagsværdi.

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000.001 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2020

DKK

2019

DKK

2018

DKK

2017

DKK

2016

DKK

Selskabskapital 1. januar 1.000.000 1.000.000 1.000.000 50.000 50.000

Kapitalforhøjelse 1 0 0 950.000 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 1.000.001 1.000.000 1.000.000 1.000.000 50.000

2020

DKK

2019

DKK

12 Resultatdisponering  

Overført resultat -58.584.675 -65.179.390

-58.584.675 -65.179.390
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Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2020

DKK

2019

DKK

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 49.045.318 19.597.980

Langfristet del 49.045.318 19.597.980

Inden for 1 år 11.550.620 6.488.010

60.595.938 26.085.990

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 2.903.196 1.064.574

Langfristet del 2.903.196 1.064.574

Øvrig kortfristet gæld 7.146.652 3.399.974

10.049.848 4.464.548

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2020

DKK

2019

DKK

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -16.300.143 -3.495.808

Finansielle omkostninger 10.519.280 8.413.077

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 15.217.720 11.081.158

Skat af årets resultat -419.495 -5.500.000

9.017.362 10.498.427
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -1.315.351 -1.098.333

Ændring i tilgodehavender -31.502.143 -14.912.025

Ændring i leverandører m.v. 19.766.063 1.337.696

-13.051.431 -14.672.662
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Noter til årsregnskabet

2020

DKK

2019

DKK

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Virksomhedspant 60.600.000 26.600.000

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Likvider 4.739.867 4.739.867

Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige forskelle til fremførsel i senere positive indkomster DKK 68,4 mio. Den nominelle

værdi heraf udgør 22% i alt DKK 15 mio. Der er ikke indregnet udskudt skatteaktiv som følge af usikkerheden

om tidspunktet for anvendelse af de skattemæssige underskud.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 5.246.628 5.246.628

Mellem 1 og 5 år 20.947.389 20.986.512

Efter 5 år 20.303.070 25.362.381

46.497.087 51.595.521

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selska-

ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle

senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større

beløb.
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Noter til årsregnskabet

18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Feast Kitchen ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af abonnementer og varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte

varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske

fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I posten

indgår omkostninger til produktion af content.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke op-

fylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og

produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, husleje og

andre eksterne omkostninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Igangværende udviklingsprojekter måles til kostpris. Udviklingsprojekter afskrives fra ibrugtagning over

den vurderede levetid på 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindings-

værdien, nedskrives til denne lavere værdi.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum samt andre deposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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